

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-S—ഭൂത് രണ്ട്—ഒരു മനസ്സ്

ദിവസം 1

വിഷയം 1

It is the Body's own organic oneness (Eph. 4:4-6, John 17:11)

(Please illustrate that why the genuine oneness is not of the church but of the Body.)

ഇത് ശരീരത്തിന്റെ സ്വന്തം ജൈവികമായ ഒരുമയാണ് (എഫെ 4:4-6, യോഹ 17:11)
(എന്തുകൊണ്ടാണ് യഥാർത്ഥ ഒരുമ സഭയുടേതല്ല, മറിച്ച് ശരീരത്തിന്റേതാകുന്നത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The practice of the proper one accord in the church is the application of the oneness (Eph. 4:4-6, John 17:11)

(Please illustrate that we must have the one accord to swallow up all the differences; then oneness will be present.)

സഭയിലെ ശരിയായ ഒരു മനസ്സിന്റെ അനുഷ്ഠാനം ഒരുമയെ പ്രായോഗികമാക്കലാണ് (എഫെ 4:4-6, യോഹ 17:11)

(എല്ലാ വ്യത്യാസങ്ങളെയും വിഴുങ്ങിക്കളയുവാൻ നമുക്ക് ഒരു മനസ്സ് ഉണ്ടായിരിക്കണം; അപ്പോൾ ഒരുമയുണ്ടാകും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The one accord is the master key to every blessing in the New Testament (Matt. 18:19, Acts 1:14)

(Please illustrate that when we have the one accord, in the eyes of God we become a melody to Him.)

പുതിയനിയമത്തിലെ എല്ലാ അനുഗ്രഹങ്ങൾക്കുമുള്ള പ്രധാന താക്കോലാണ് ഒരു മനസ്സാണ് (മത്താ 18:19, പ്രവൃ 1:14)

(നമുക്ക് ഒരു മനസ്സുള്ളപ്പോൾ, ദൈവത്തിന്റെ ദൃഷ്ടിയിൽ നാം അവനൊരു സ്വരമാധുര്യമായിത്തീരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The one accord is the key and the life pulse of prayer, the Spirit, and the Word (Matt. 18:19, Acts 1:14)

(Please illustrate that in Acts there are three items—prayer, the Spirit, and the Word—with one key—the one accord.)

ഒരു മനസ്സ് എന്നത് പ്രാർത്ഥനയുടെയും, ആത്മാവിന്റെയും, വചനത്തിന്റെയും താക്കോലും ജീവന്റെ തുടിപ്പുമാണ് (മത്താ 18:19, പ്രവൃ 1:14)

(പ്രവൃത്തികളിൽ മൂന്ന് കാര്യങ്ങളുണ്ട്—പ്രാർത്ഥന, ആത്മാവ്, വചനം—അതിനൊരു താക്കോലുമുണ്ട്—ഒരു മനസ്സ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The teaching of the apostles was the very holding factor of the one accord (Acts 2:42, 46)
(Please illustrate that what attributes of the church's oneness the practice of our oneness is depends on.)

അപ്പൊസ്തലന്മാരുടെ ഉപദേശം ഒരു മനസ്സിനെ ഒന്നിപ്പിക്കുന്ന ഘടകമായിരുന്നു (പ്രവൃ 2:42, 46)
(നമ്മുടെ ഒരുമയുടെ അനുഷ്ഠാനം സഭയുടെ ഒരുമ ഏതിലാണ് ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

God will only grace and bless the one accord, that is, the practice of oneness (Psa. 133)
(Please illustrate that the practice of oneness touches our mind, our love, and our speaking.)

ദൈവം ഒരു മനസ്സിന്, അതായത് ഒരുമയുടെ അനുഷ്ഠാനത്തിന്, മാത്രമേ കൃപ നൽകുകയും അനുഗ്രഹിക്കുകയും ചെയ്യുകയുള്ളൂ (സങ്കീ 133)
(ഒരുമയുടെ അനുഷ്ഠാനം നമ്മുടെ മനസ്സിനെയും, സ്നേഹത്തെയും, സംസാരത്തെയും സ്പർശിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The proper one accord in the church is the practice of the genuine oneness of the Body (Phil. 1:27, 2:2)
(Please illustrate that when we practice the one accord, we must learn to be in one spirit and with one soul.)

സഭയിലെ ശരിയായ ഒരു മനസ്സ് എന്നത് ശരീരത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ ഒരുമയുടെ അനുഷ്ഠാനമാണ് (ഫിലി 1:27, 2:2)
(നാം ഒരു മനസ്സ് അനുഷ്ഠിക്കുമ്പോൾ, ഏകാത്മാവിലും ഏകദേഹിയിലും ആയിരിക്കുവാൻ നാം പഠിക്കണം എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

In our daily life, we take Christ as our center and everything (Phil. 1:27, 2:2)
(Please illustrate that how can we speak the same thing and have the same mind and the same opinion?)

നമ്മുടെ അനുദിന ജീവിതത്തിൽ, നാം ക്രിസ്തുവിനെ നമ്മുടെ കേന്ദ്രമായും സകലമായും എടുക്കണം (ഫിലി 1:27, 2:2)
(നമുക്ക് എങ്ങനെ ഒന്നുതന്നെ സംസാരിക്കുവാനും ഒരേ മനസ്സും ഒരേ അഭിപ്രായവും ഉണ്ടായിരിക്കുവാനും കഴിയും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The one hundred twenty did nothing except to pray (1 Cor. 1:10, Rom. 15:5-6)

(Please illustrate that the key of their prayer was the one accord.)

നൂറ്റിയിരുപതുപേർ പ്രാർത്ഥിക്കുകയല്ലാതെ മറ്റൊന്നും ചെയ്തില്ല (1 കൊരി 1:10, റോമ 15:5-6)

(അവരുടെ പ്രാർത്ഥനയുടെ താക്കോൽ ഒരു മനസ്സായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The real factor of all these troubles in the church in Corinth was dissension (1 Cor. 1:10, Rom. 15:5-6)

(Please illustrate that how it can be seen in the church in Corinth that they did not speaking the same thing.)

കൊരിന്തിലുള്ള സഭയിലെ ഈ എല്ലാ പ്രശ്നങ്ങൾക്കും യഥാർത്ഥ കാരണം ഭിന്നതയായിരുന്നു (1 കൊരി 1:10, റോമ 15:5-6)

(അവർ ഒന്നുതന്നെ സംസാരിച്ചിരുന്നില്ല എന്ന് കൊരിന്തിലുള്ള സഭയിൽ എങ്ങനെ കാണുവാൻ കഴിയും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

On the day of Pentecost, the one hundred twenty disciples were able to persevere in prayer (Acts 1:14-15)

(Why could the one hundred twenty disciples were able to persevere in prayer?)

പെന്തക്കൊസ്തനാളിൽ, നൂറ്റിയിരുപതു ശിഷ്യന്മാർക്ക് പ്രാർത്ഥനയിൽ ഉറ്റിരിക്കുവാൻ കഴിഞ്ഞു (പ്രവൃ 1:14-15)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് നൂറ്റിയിരുപതു ശിഷ്യന്മാർക്ക് പ്രാർത്ഥനയിൽ ഉറ്റിരിക്കുവാൻ കഴിഞ്ഞത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

വിഷയം 12

In order for us to work in one accord, we need to see the vision of the crucified, resurrected, and ascended Christ (Prov. 29:18, Acts 26:19)

(Please illustrate that if we are preoccupied with our own situation, future, and goal, it will be impossible for us to be in one accord.)

ഒരു മനസ്സോടെ പ്രവർത്തിക്കുവാൻ, ക്രൂശിക്കപ്പെട്ടവനും, പുനരുത്ഥാനം ചെയ്തവനും, ആരോഹണം ചെയ്തവനുമായ ക്രിസ്തുവിന്റെ ദർശനം നാം കാണേണ്ടതുണ്ട് (സദൃ 29:18, പ്രവൃ 26:19)

(നാം നമ്മുടെ സ്വന്തം സാഹചര്യത്തിലും, ഭാവിയിലും, ലക്ഷ്യത്തിലും മുഴുകിയിരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, നമുക്ക് ഒരു മനസ്സിലായിരിക്കുവാൻ അസാധ്യമായിരിക്കും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)